
 
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA 
Settore Gestione della Ricerca 
 

Decreto 

Anno 2024 

Oggetto: riapertura termini borsa di ricerca prof. G. QUARANTA. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata; 
 
VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi della Basilicata per l’assegnazione di 

borse di studio per il completamento della formazione scientifica di laureati, 
emanato con D.R. n. 43 del 4 febbraio 2002; 

 
VISTO il proprio Decreto n. 40 del 12 marzo 2023, con il quale è stata indetta una 

procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 
(una) borsa di studio per il completamento della formazione scientifica dei 
laureati, dal titolo  “Pratiche innovative basate sull’utilizzo di formulazioni di estratti 
naturali per il controllo sostenibile delle infezioni da nematodi gastrointestinali nei piccoli 
ruminanti per migliorare la produttività e la sostenibilità del comparto zootecnico – 
ParaFeed” da svolgersi presso il Dipartimento di Matematica, Informatica ed 
Economia dell’Università degli Studi della Basilicata, Via dell’Ateneo Lucano, 
10 - 85100 Potenza” di cui è responsabile scientifico il prof. Giovanni 
QUARANTA; 

 
ATTESO che, alla scadenza dei termini, non risulta pervenuta nessuna domanda di 

partecipazione alla selezione pubblica sopracitata; 
 
RITENUTO opportuno riaprire i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di 
ricerca bandita con proprio Decreto n. 40 del 12 marzo 2024, 

 

DECRETA 
Art. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, sono riaperti i termini per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla selezione pubblica, di cui al bando emanato con Decreto del Direttore 
del Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia n. 40 del 12 marzo 2024, per il 
conferimento di n. 1 borsa di ricerca per il completamento della formazione scientifica dei laureati, dal 
titolo  “Pratiche innovative basate sull’utilizzo di formulazioni di estratti naturali per il controllo sostenibile delle 
infezioni da nematodi gastrointestinali nei piccoli ruminanti per migliorare la produttività e la sostenibilità del comparto 
zootecnico – ParaFeed”, di cui è responsabile scientifico il prof. Giovanni QUARANTA. 
 
Art. 2 

Le domande devono essere presentate entro il termine perentorio, a pena di esclusione, di 7 
(sette) giorni a decorrere dal giorno successivo a quello della pubblicazione del presente Decreto 
all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi della Basilicata. 



 
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA 
Settore Gestione della Ricerca 
 

 
Art. 3 

 Per le modalità di presentazione delle domande e per tutto quanto concerne la selezione, si fa 
rinvio al bando di cui al Decreto del Direttore del Dipartimento di Matematica, Informatica ed 
Economia  n. 40 del 12 marzo 2024 tenendo presente che il colloquio si terrà il giorno 30 aprile 2024 
alle ore 10:00 in modalità telematica utilizzando l’applicazione GOOGLE MEET. I candidati idonei 
dovranno collegarsi al link della videochiamata: https://meet.google.com/rqi-evmp-jps 

Potenza, data del protocollo 
GB             
                         Il Direttore del DiMIE 

      Prof. Giovanni Quaranta 
 

https://meet.google.com/rqi-evmp-jps

		2024-04-16T12:01:28+0000
	Giovanni Quaranta




